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Porzellanfabrik Schachtel, 
Joseph, Sophienau 
II.. 
= Stadtlengsfeld .... 
– Tettau 
– Thomas & Co., Sophienthal 
– Waldershof vorm. Joh. 

....... 

Haviland, München... 
– Waldsassen Bareuther & 
%% 

=– Zeh, Scherzer & Co., 
%%% 

– zu Kloster Veilsdorft.. 
Porzellanfabriken Creidlitz . 
– Paul Rauschert, Schmie- 

deberg/Rsgeb .. 
– Rieber, Josef, & Co., 

A.-G., Selb, Thiersheim, 
Mibfetteiek 

Porzellan-Industrie Berg- 
%% 

Porzellanmetall, Porzell.- u. 
Metallwaren- -Fabriken in 

Pose, C., 
Pose, C. Ausland-A.-G. f. 

Lederindustrie in Liqu., 
P.. 

Poseidon, Hochseefischerei, 
Hamburg 

Postlertt-Werke. Zschach- 
witz 

Poststraßbe 10/11, 
stücks-Verwalt., Berlin . 

Pototzky & Co. A. G. f. Ver- 
sicherungswesen, Berlin. 

potsdamer Brücke, Bau- 
Berlin 

= Dampfmühle... 
– Platz, Berlin.. 205, 
– – Speise- u. Kaffeehaus- 

betriebs-A.-G., Berlin 855, 
– Straße 45, Grundst., 

EBEB66 
Potthoff & Flume, Lüneni.W. 
Prang, A., Dampf- u. Wasser- 

mühlenwerke, Gumbinnen 
Prehlitzer Braunkohlen- 

A.-G., Meuselwitz 
Preibisch, C. A., i. 
Reichenaaszs 

Premag, Berlin 
Prenzlauer Allee 34, Berlin . 
Prescher, Moritz, Nachflg., 
EIID:19ss 

Preßluftwerkzeug u. Ma- 
schinenbau „Premag“, 
.. 

Preßspanfabrik Unter- 
sachsenfeld vorm. M. Hel- 
linger, Untersachsenfeld. 

Preß-, Stanz- und Ziehwerke, 
Rud. Chillingworth, Nürn- 
AZ3%t. 

– u. Walzwerk, Düsseldorf- 
EBBeletez.z.. 

Pressverein Messkirch.. 
Presswerk, Essen-Berge- 
%....... 
.. Klein- 

hn-A.-G., Merseburg.. 
J 0. „Königsberg/Pr. 

Preusse & Co. Leipzig... 
Preussenelektra, Berlin.. 
Preussengrube, Berlin. 
Preussenpark-Wohnbau, 
%%%.. 

Preussisch-Rheinische 
Dampfschiffahrts-Ges., 
Köln 

........... 

Preussische Austern-Fischerei, 
%%%% .. 

– Bergwerks- u. Hütten- 
% 

– Druckerei f. Zeitungs- 
gewerbe, B.-Charlotten- 
6%6%%%%% 

––u. Verlags-A.-G., Berlin 
=Hlektrizftat- A. G., Berlin 
— Staatsbank (Sechand- 

Eug) BPerin 
atibenservwalunt. 
aig.. 

Preussisches Leihhaus, Berlin 
Pr. Eylauer Hof 

Handbuch 

  

der Deutse 

5843 

4128 

6686 

6686 

4788 
6697 

6745 

3726 

6643 

6534 

4349 

hen 

1933 

3540 

410 

3520 

1933 

1924 
3502 
3469 

3536 

3444 

3774 

2980 

2556 

2980 

2980 
1707 

959 

1166 

2726 

2726, 4347 

3813 

1722 

1558 
2224 

2360 
4174 
292 

3358 
1151 

4069 

3063 

3824 
3358 

20, 4342 

23 
1374   

1932 
Priebuser Braunkohlenwerke, 

Berlin 
Prignitzer Eisenbahnges., 
Perlébeß; 

Priko Grundstücksverwalt., 
BeniI 

Primissima Metallbettstellen- 
A.-G., Berlin-Marienfelde. 

Prinz, Carl, A.-G. für Metall- 
waren, Wald.... 

Prinz, Carlshütte, Eisen- 
giesserei u. Maschinenbau, 
Rothenburg a. S. 

Prinzessinnenstr. 23 Grund- 
stücks-A.-G., Berlin 

Prinzler & Söhne Chr., 
Büsehdoff) 

Prinzregentenplatz, 
Pro Familia A.-G. für Ver- 

mögensverwaltung in 
Hiqu. Berlin 

Progress Grundstücks-Ver- 
wert.-A.-G., Frankf. a. M. 

—– Werk Oberkirch, Stadel- 
B0 BB . 

Projektions-A.-G., Union, 
BeIHIH 

„„%„ Werke, Han- 
oVvesns 
„ Berlin 
„ Grunderwerbs- 

A. G. Berliln 
Propria, Grundbesitz, Berlin. 
Proskauer Kraft- u. Licht- 
VNek 

Providence Export-Import 
A.-G. f. Textil-, Rauch- u 
Lederwaren, Berlin . 

Providentia, Akt.-Ges. f. 
Braunkohlen-Ind., Dö- 
bern-Niederlausitz 

– A.-G., Trienr 
– Allg. Versich-A.-G., 

Berlin 
– Grundstücks-A.-G., 
Berl 

Prüfungs-A.-G. f. kaufm. u. 
gewerbl. Betriebe, Berlin. 

Pschorrbräu, München 
Pucher, Otto, Liegnitz... 
Puddingfabriken System A. 

J. Polak, Weener 
Puderstrasse-Treptow, 

Grundst., Berlin 
Pulverfabrik Tinsdal, Ham- 
%.. 

Pumpen-A.-G., „ 
Puppenfabrik, Saarbrücken 
– Thuringia, Hamburg 
Puricelli'sche, Gebr., Be- 

triebsges., Caub/Ru.... 
Pyrmonter Bank.. 
Pyroluzit-A.-G., Berlin-Char- 

lottenburg 
Pyrophor-Metallgesellschaft, 

Essen-Werden 

5499 

3609 

5364 = 

3642 

2175 

5871 

1919 
6340 

6655 

4815 

6666 

5800 
5202 

5389 

Quabis, Breslauns.. 
Quarz- u. Glühlampen, Bln. 
Quarzsandindustrie, Pleinfeld 
Quenardel, Victor Clicquot, 

$ Cie. Nachf., Bacharach 
Querfurter Kalkindustrie .. 
Querinjean, Gebr., in Liqu., 
Aüñ-BZt 

5728 
5837 

6461 

R 
Rabatt- & Kleinsparer 

R-R-K, Berlin 
Radeberger Bank 
– Export-Bierbrauerei... 
– Parivit u. Glasraffinerie 

I Lidt. 
Radefeldt, Fritz, Greifen- 
Hasett 

Radevormwalder Volksbank 
Garschagen & Co., K.-G. 
%idbüpßß..... 

Radioaktiengesellschaft D. S. 
Loewe, Bln.-Steglitz ... 

Radio-A.-G. vorm. E. Manger 
& Co., Deißlingen... 

5056 ....... 

2462 

5203 

Aktien-Gesellschaften 1933, III. 

5293 

1933 

3066 

2365 

2980 

1752 

3310 

242, 4347 

23 

3250 
2207 

132 
2981 

1870 

2556 

132 

843, 2839 
981 

2140 
3257 
2829 

1667 

4144 

1923 

2429 

1440 
865 

1997 

1803   

.......― Radiofunk, Berlin 
Radiologie, Berlin 
Radiosonanz, Berlin 
Radista, Raddiebstahl-Ver- 

sich. i. Liqu., München .. 
Radium-Broncefarben- und 

Blattmetallwerke W. Ehr- 
mann's Nachflg. Oettinger 
& Heidecker, Fürth 

– Chemie Frankfurt a. M. 
Radius, Grundst., Berlin . 
Radlmaier, Georg, Nürnberg 
Radlower Saatzucht u. Wald- 

kultur, Berlin 
Radolfwerke, Radolfzell. 
Raebel, Ludw., Apolda .. 
Raeder =― Malbin, Königsberg 
Raether & Lamparsky, A.-G. 

für Obstverwertung, Bren- 
nerei u. Essenzen-Fabrika- 
tion, BerlinbVb 

Rafadi-Rad-Versich.- Rad- 
schutz, München.. 

Rafa-Werk, A.-G., zur Ver- 
edelung von Rauchwaren 
u. Federn, Leipzig 

Rahlmüller Stuhl-Industrie, 
Mündes 

Rahtje Sohn, Plön 
Raky, Anton, Internat. Bank 

f. Montanind. u. Handel, 
Salzgittetnddsßs 

Raky, Anton, Tiefbohrungen, 
SaAlzgiftes 

Gustav, Aschers- 

― 

le 
& Schmidt, Oelde 

Randower Kleinbahn, Stettin 
Ranniger, Joh. Ludw., 

Söhne, Altenburg 
Rappold & Volk, Augsburg. 
Rapsch, Franz, Optische Fa- 

brik, Rathen.Ww ... 
Rasch, Gebr., Schleswig... 
Rasquin Farbwerke.. 
Raßbach & Kralle, Magde- 
Düs 

Rasselsteiner Eisenwerks- 
gesellschaft, Neuwied- 
Rasselstein 

Rastatter Schuhfabrk... 
Rastenburger Brauerei 
– Dampfziegelwerke Groß- 
Galbuhnek 

Rath & Balbach i. Liqu., Köln 
vom Rath, Schoeller & Skene, 

Klettendorf 
Rathenower Dampfmühlen, 

vorm. C. Hübener Nachfl. 
– Grundstücks-A.-G., Bln. 
Rathgeber Waggon... 
Rathje, A., Sohn in Liqu., 

.%.....= Plön 
Rathsmüßle Celle 
Ratinger Maschinenfabrik u. 

Eisengießerei, Ratingen 
Ratzeburger Kleinbahn-A.-G. 
Rau & Vogel, Großharthau. 
Rauch, Gebr., Heilbronn .. 
Rauch-A.-G. für Grund- 

stücksausbau, Berlin-Wil- 
mölsdof;f; 

Rauchverzehrungsapparate 
A.-G., Berlin 

Rauchwaren-A.-G. in Liqu., 
Leipzig 

– Lagerhaus-A.-G., Leipzig 
– Versteigerungs-A.-G., Ra- 

vag, Leipzig 
– Walter, Markranstädt .. 
– Zurichterei u. Färberei, 

Kurt Wachtel, Taucha. 
Rauenthal A.-G. f. Nahrungs- 

mittelfabrikation u. Groß- 
handel, Koblenz 

Rauert u. Pittius, Sorau... 
Rauner-Seydel-Böhm-A.-G., 
EKlingenthalk 

Ravag, Rauchwaren-Verstei- 
gerungs-A.-G., Leipzig .. 

Ravené, Fabrik- u. Handels- 
betriebe, Berlin 

Ravené Stahl, Berlin. 
Ravensberger Spinnerei, Bie- 

lefeld 

„„%%.......... 

.... 

5835 

4674 
.6548 

6427 

5021 
6460 

5771 

5814 

1285 

3911 

6547 
6480 

5668 

3610 

6655 

6686 

1021 

4396 

1 933 

1037 

498 
1480 

3555 
4230 

2434 

4266 

2431 
1724 

2483 
506 

3745 

3096 
3647 
868 

2241 

2481 
2981 

637 
442 

2188 

4173 
3842 

1021 

3164 
3165 

1961


